
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bosconero.  Responsabile Procedimento: ZANOTTI Susanna  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI BOSCONERO 
Regione Piemonte 

Provincia di Torino 

 

Verbale di Deliberazione del  Consiglio Comunale   

n. 16/2024 
 

OGGETTO: 

INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. ESAME DELLE CONDIZIONI DI 
ELEGGIBILITA' E DI COMPATIBILITA' DEI PROCLAMATI ELETTI SINDACO E 
CONSIGLIERI COMUNALI IN SEGUITO ALLE ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 08-09 
GIUGNO 2024.           

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventuno del mese di giugno alle ore ventuno e minuti 
zero nel TEATRO sito in Via Villafranca n. 5, convocato dal Sindaco con avvisi scritti 
recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. FORNERIS Paola - Sindaco Sì 

2. FERRO Renato - Consigliere Sì 

3. PEILA Ilario Piercarlo - Consigliere Sì 

4. MURACA Alice - Consigliere Sì 

5. AZZOLINI Elena Martina - Consigliere Sì 

6. ZACCONE Vincenzo Alessandro - Consigliere Sì 

7. PIAZZESE Desiree - Consigliere Sì 

8. ZAPPAVIGNA Martina - Consigliere Sì 

9. GAROIA Arianna - Consigliere Sì 

10. MOSCIATTI Paolo - Consigliere Dimissionario 

11. DURETTO Flavio - Consigliere No 

12. GIOVANNINI Giancarlo - Consigliere Sì 

13. CIRAVOLO Marco - Consigliere Sì 

  

  

Totale Presenti: 11 

Totale Assenti: 2 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Signora CARRERA Dott.ssa Daniela il 
quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti la Signora FORNERIS Paola nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bosconero.  Responsabile Procedimento: ZANOTTI Susanna  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Delibera CC N. 16 del 21/06/2024 
 

OGGETTO: 

INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. ESAME DELLE CONDIZIONI DI 
ELEGGIBILITA' E DI COMPATIBILITA' DEI PROCLAMATI ELETTI SINDACO E 
CONSIGLIERI COMUNALI IN SEGUITO ALLE ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 08-09 
GIUGNO 2024.           

 

La seduta comincia alle ore 21e 05. 

 

Presenti: n. 11 

Assenti: n. 1 (Duretto) 

Dimissionario: n. 1 (Mosciatti) 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che l’art. 41 comma 1 del decr. leg.vo n. 267/2000 e s.m.i. prevede che il 

Consiglio comunale, nella prima seduta immediatamente successiva alle elezioni, prima di 

deliberare su qualsiasi altro oggetto, esamini la condizione degli eletti sotto il profilo della 

incandidabilità, ineleggibilità ed incompatibilità, a norma del capo II del titolo III del sopra 

citato decr. leg.vo; 
 

Visto il verbale dell’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali redatto in data 

10/06/2024, relativo all’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale tenutasi in data 

08-09 GIUGNO 2024, dal quale risulta che la lista “INSIEME PER BOSCONERO” ha visto 

eletto il proprio candidato Sindaco, sig.ra Paola FORNERIS, ed ha ottenuto n. 8 seggi di 

Consigliere comunale (cifra elettorale di lista: 1010) e che la lista “FARE X BOSCONERO” 

ne ha ottenuti 4 (cifra elettorale di lista: 701), il primo dei quali assegnato al candidato 

Sindaco, sig. Paolo MOSCIATTI; 
 

Preso atto che sono stati pertanto proclamati eletti in qualità di componenti del Consiglio 

comunale i signori: 

 
N.  COGNOME E NOME LUOGO E DATA DI NASCITA       CIFRA 

           ELETTORALE 

             INVIDUALE 

 

Sindaco      FORNERIS Paola    Ivrea (TO) 8/10/1974   -- 

 

1. FERRO Renato    Bosconero (TO) il 29/1/1947  1010 +132 

2. PEILA Ilario Piercarlo   Chivasso (TO) il 16/1/1960  1010 + 85 

3. MURACA Alice    Cuorgnè (TO) il 24.10.1996  1010 + 81 

4. AZZOLINI Elena Martina   Ivrea (TO) il 28/4/1976   1010 + 66 

5. ZACCONE Vincenzo Alessandro  Torino il 30/06/1975   1010 + 56 

6. PIAZZESE Desiree    Torino il 12.02.1976   1010 + 48 

7. ZAPPAVIGNA Martina   Chivasso (TO) il 08.12.1992   1010 + 47 

8. GAROIA Arianna    Torino il 26/8/1971   1010 + 44 

9. MOSCIATTI Paolo    Matelica (MC) il 04.08.1942   -- 

10. DURETTO Flavio    Ivrea (TO) il 26/1/1981   701 + 109 

11. GIOVANNINI Giancarlo   Cuorgnè (TO) il 10/1/1982  701 + 99 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bosconero.  Responsabile Procedimento: ZANOTTI Susanna  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

12. CIRAVOLO Marco    Ivrea (TO) il 04.11.1993   701 + 58 

 

 

 

 

Visti: 

- il decr. leg.vo n. 267/2000 e s.m.i., in particolare gli articoli 64, 65, 66, 67 e 248 

(incompatibilità – ineleggibilità – responsabilità per danno erariale); 

- il decr. leg.vo n. 39/2013, in particolare gli articoli 11, 12, 13 e 14 (limitatamente alle 

norme riferibili ai Comuni con popolazione inferiore ai 15.000 abitanti); 

- il decr. leg.vo n. 235/2012, in particolare gli articoli 10 (incandidabilità) e 11 

(sospensione); 

- il T.U. n. 570/1960 e sm.i.; 

- lo Statuto comunale; 

 

Viste le dichiarazioni sostitutive dell’atto di notorietà circa l’insussistenza di cause di 

inconferibilità, ineleggibilità e incompatibilità con lo svolgimento delle funzioni di 

Amministratore locale rese dal Sindaco e dai singoli Consiglieri; 

 

Ritenuto di procedere alla convalida di tutti i proclamati eletti, in quanto non sono state 

sollevate eccezioni al riguardo; 

 

Il Sindaco illustra il presente punto all'ordine del giorno. 

 

Considerato che in merito all'adozione del presente provvedimento è stato acquisito il parere  

favorevole del Responsabile del Servizio Amministrativo: 

- in ordine alla regolarità tecnica 

reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 – Tuel, come modificato dall’art. 3, 

comma 2, lett. b) del D.L. 174 del 10.10.2012 

 

Il cons. Giovannini dà lettura di una dichiarazione di voto a nome suo e del cons. Ciravolo; 

tale dichiarazione viene allegata agli atti per formarne parte integrante e sostanziale. 

 

Il Sindaco puntualizza che tutti i Consiglieri hanno gli strumenti per proporre, non solo 

vigilare; ribadisce che non è esatto affermare che gli argomenti oggetto di deliberazione 

consiliare si conoscono solo in seduta, ma in anticipo, dalla convocazione, per cui si possono 

chiedere info agli uffici. 
 

Si procede quindi alla votazione, per alzata di mano, la quale ha il seguente risultato: 

 

Presenti: n. 11 

Assenti: n. 1 (Duretto) 

Favorevoli: n. 11 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bosconero.  Responsabile Procedimento: ZANOTTI Susanna  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 

DELIBERA 

 

 

 

1. di convalidare, in seguito alle consultazioni elettorali amministrative del 08-09 Giugno 

2024, l’elezione del Sindaco, sig.ra Paola FORNERIS, e dei seguenti dodici Consiglieri 

comunali proclamati eletti in sede di Adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali il 

10/06/2024: 

 
N.  COGNOME E NOME LUOGO E DATA DI NASCITA       CIFRA 

           ELETTORALE 

             INVIDUALE 

 

Sindaco      FORNERIS Paola    Ivrea (TO) 8/10/1974   -- 

1. FERRO Renato    Bosconero (TO) il 29/1/1947  1010 +132 

2. PEILA Ilario Piercarlo   Chivasso (TO) il 16/1/1960  1010 + 85 

3. MURACA Alice    Cuorgnè (TO) il 24.10.1996  1010 + 81 

4. AZZOLINI Elena Martina   Ivrea (TO) il 28/4/1976   1010 + 66 

5. ZACCONE Vincenzo Alessandro  Torino il 30/06/1975   1010 + 56 

6. PIAZZESE Desiree    Torino il 12.02.1976   1010 + 48 

7. ZAPPAVIGNA Martina   Chivasso (TO) il 08.12.1992   1010 + 47 

8. GAROIA Arianna    Torino il 26/8/1971   1010 + 44 

9. MOSCIATTI Paolo    Matelica (MC) il 04.08.1942   -- 

10. DURETTO Flavio    Ivrea (TO) il 26/1/1981   701 + 109 

11. GIOVANNINI Giancarlo   Cuorgnè (TO) il 10/1/1982  701 + 99 

12. CIRAVOLO Marco    Ivrea (TO) il 04.11.1993   701 + 58 

 

 

 

2. di dichiarare, con n. 11 voti favorevoli, su n. 11 Consiglieri presenti e n. 1 assente (Cons. 

Duretto) espressi mediante alzata di mano, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai  sensi dell’art. 134, c. 4, del D.l.gs n. 267/2000. 
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bosconero.  Responsabile Procedimento: ZANOTTI Susanna  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Presidente 
F.to : FORNERIS Paola 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : CARRERA Dott.ssa Daniela 

___________________________________ 
 

 
 

Il sottoscritto visti gli atti d'ufficio, 
ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 
 
 
❑ È stata pubblicata all'Albo Pretorio Comunale il giorno 15/07/2024 

Per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1 , D.Lgs n. 267/2000); 
 

 
Bosconero, lì 15/07/2024 

                                                                              Il Segretario Comunale 
F.to :  CARRERA Dott.ssa Daniela 

 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
 
 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 
 

Il Segretario Comunale 
 

F.to :  CARRERA Dott.ssa Daniela 
 

 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Bosconero, lì ___________________ 

Il Segretario Comunale 
CARRERA Dott.ssa Daniela 

 
 
 


